                                                                                Информация

                                  об осуществлении защиты и предотвращении нарушений прав потребителей                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

                                                             в Кричевском районе за  январь – декабрь 2017 года

	
	Количество

рассмотренных

обращений

потребителей
	Возвращено

материального ущерба по результатам рассмотрения обращений в досудебном порядке

(руб.)
	Оказание помощи потребителям в судебном порядке
	Проведено

проверок
	Выявлено

наруше

ний
	          Принятые меры

	
	
	
	Количество исков, составленных по вопросам ЗПП
	Количество исков, удовлетворенных судом
	Возмещение материального вреда потребителям по результатам

рассмотрения в суде исков, поданных в интересах потребителей
	Взыскано штрафов в местный бюджет
	
	
	Вынесено

предпи

саний
	Составлено протоколов 

об администра

тивном правона

рушении

	
	78
	1918,49
	
	
	
	
	78
	54
	54
	


в том числе:
	В сфере
	Рассмотрено

обращений

потребителей
	Возвращено

материального ущерба по результатам рассмотрения обращений в досудебном порядке

(руб.)
	Количество исков, состав

ленных по вопросам защиты прав потребителей


	Проведено

проверок
	Выявлено

наруше

ний
	         Принятые меры

	
	
	
	
	
	
	Вынесено

предпи

саний
	Составлено протоколов 

об администра

тивном правона

рушении

	Торговли
 в том числе реализации
	37
	1436,99
	
	37
	26
	26
	

	отечественного

товара
	15
	1,2
	
	15
	7
	7
	

	импортного

товара
	22
	1435,79
	
	22
	19
	19
	

	общественного питания
	3
	111,5
	
	3
	2
	2
	

	бытовых услуг
	16
	370
	
	16
	12
	12
	

	иных платных

услуг
	
	
	
	
	
	
	

	транспортных
	
	
	
	
	
	
	

	туристических
	
	
	
	
	
	
	

	образования
	
	
	
	
	
	
	

	здравоохранения
	
	
	
	
	
	
	

	медицинских
	
	
	
	
	
	
	

	услуг связи
	
	
	
	
	
	
	

	финансовых

(банковских, страховых)
	
	
	
	
	
	
	

	жилищно – коммунальных услуг
	
	
	
	
	
	
	

	по иным вопросам в сфере защиты прав потребителей
	22
	
	
	22
	14
	14
	


